Председатель комиссии Смирнова М.В.

ПРОТОКОЛ №7
заседания комиссии по приватизации объектов недвижимости

о результатах продажи имущества посредством публичного предложения

г. Данилов 20.11. 2017 года

Состав комиссии:
Смирнова М.В. -  Первый заместитель Главы администрации городского поселения Данилов,
председатель комиссии,
Косульникова В.Н.. -  начальник Отдела по муниципальному имуществу и земельным
отношениям Администрации городского поселения Данилов заместитель председателя
комиссии,
Фирсова Н.В. -  заместитель начальника Отдела по муниципальному имуществу и земельным
отношениям Администрации городского поселения Данилов, секретарь комиссии;
члены комиссии:
Федорова В.Н. -  начальник отдела финансов, экономики и стратегического развития,
Куликов А.В. — начальник Отдела градостроительного планирования,
Боброва И.С. — консультант- юрист администрации городского поселения Данилов.

Повестка дня:
1. Продажа посредством публичного предложения имущества городского поселения Данилов
22.11.2017г. Форма проведения продажи с использованием открытой формы подачи
предложений о приобретении имущества в течение 1 рабочего дня в рамках одной процедуры.
Предмет торгов:

Лот №1 Объект культурного наследия «Жилой дом» датировка конец XVIII века,
назначение: Нежилое здание; количество этажей -2; общая площадь 418,6кв.м; кадастровый
(или условный) номер 76:05:010316:58; адрес объекта: Ярославская обл., г. Данилов, ул.
Ленина, д.21, Существующие ограничения (обременения) прав: выявленный объект
культурного наследия памятник истории и культуры «Жилой дом» датировка конец XVIII
века, с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное
использование: для размещения административно -  офисного здания; площадь 1593 кв.м;
адрес объекта: Ярославская обл., г. Данилов, ул. Ленина, д.21, кадастровый номер
76:05:010316:15 существующих ограничения (обременения) права: не зарегистрировано;
установить цену первоначального предложения здания с земельным участком стоимость с
учетом НДС 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей, в том числе земельный участок
стоимостью 225 000 (Двести двадцать пять тысяч) рублей (НДС не облагается, пп. 6 п. 2 ст.
146 НК РФ); минимальную цену предложения (цена отсечения) 750 000(Семьсот пятьдесят
тысяч) рублей с учетом НДС, в том числе земельный участок 112 500(Сто двенадцать тысяч
пятьсот) рублей (НДС не облагается, пп. 6 п. 2 ст. 146 НК РФ), задаток 20% от начальной
цены - 300 000 (Триста тысяч) рублей; величину снижения цены первоначального
предложения (шаг понижения) -  150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей, в том числе в
отношении земельного участка -  22 500 (Двадцать две тысячи пятьсот) рублей; величина
повышения цены -  75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей, в том числе в отношении
земельного участка 11 250 (Одиннадцать тысяч двести пятьдесят) рублей.
Голосовали по повестке дня:
ЗА- единогласно; Против -  нет; Воздержались -  нет.

Комиссия решила:
1.

2 .

В связи с отсутствием заявок на Лот №1, продажу имущества по средствам
публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о
приобретении имущества в течение 1 рабочего дня в рамках одной процедуры
признать несостоявшейся на основании Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества».
Продать Лот №1 - имущество городского поселения Данилов без объявления цены с
использованием закрытой формы подачи предложений о приобретении имущества.

Голосовали по вышеперечисленным вопросам:

ЗА - единогласно; Против -  нет; Воздержались -  нет.

секретарь Комиссии Фирсова Н.В.